

कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर
क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु सकल 100.00 हे०, शुद्ध-71 हे० क्षेत्र में
वृक्षारोपण का वर्षवार सारांश

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि(लाख में)
प्रथम	71.00	52.187	52.19
द्वितीय	71.00	24.165	24.17
तृतीय	71.00	13.579	14.94
चतुर्थ	71.00	13.579	16.29
पंचम	71.00	13.579	17.65
षष्ठम	71.00	12.184	17.06
सप्तम	71.00	12.184	18.28
अष्टम	71.00	10.877	17.40
नवम	71.00	10.877	18.49
दशम	71.00	10.877	19.58
एकादश	71.00	10.877	20.67
द्वादश	71.00	10.877	21.75
योग		195.842	258.46
अनुमन्य 6.875 प्रतिशत सेन्टेज चार्ज की धनराशि			17.77
कुल आवश्यक धनराशि योग-			276.23

SFC
 क्षेत्रीय वन अधिकारी
 कैमूर वन्य जीव बिहार
 घोरावल रेंज (सोनभद्र)

W
 (आशुतोष जीयसवाल)
 प्रभागिय वन अधिकारी
 कैमूर वन्य जीव वन प्रभाग
 मिर्जापुर, मिर्जापुर।

e.s.
श/प
 मुख्य वन संरक्षक, वन्य जीव
 पश्चिमी क्षेत्र, उ०प्र०, कानपुर

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - अग्रिम मृदा कार्य (प्रथम वर्ष)

प्रभाग का नाम- जेपुरा वन्य जीव प्रभाग।

योजना का नाम-कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

क्षेत्रफल- सकल-100 हे०, शुद्ध- 71.00 हे० (लेदुर्वी-4, 20हे० परसीवा-3, 20 हे०, सेवित पीघो का लडग- 35000 सिवदर-1, 31 हे०)

सेवित पीघो का लडग- 35000

मृदुई की संख्या- 35500

पीग संख्या बीज बुआन द्वारा- 42600

बोना नाली की संख्या- 14200

कुल पीघो की संख्या-78100

सुरदा हेतु पत्थर दीवाल- 11000 र0मी०

मजदूरी दर- र० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	3.1	क्षेत्र का सर्वेक्षण	प्र०हे०	71	54.00	3834.00
2	3.2 C	क्षेत्र की स्थल सफाई सैण्टाना युक्त 50% से अधिक घनत्व	प्र०हे०	71	3466.00	246186.00
3	3.3 A	अ. रेखांकन बोना नाली	प्र०सै०	142	135.00	19170.00
4	3.3 B	ब. रेखांकन गड्ढा	प्र०सै०	355	40.80	14484.00
5	4.1 A	अ- बोना नाली (3.00x0.60x0.45) मी० (श्रमिक द्वारा)	प्र०बो०ना०	14200	76.20	1082040.00
6	4.2 A	स- गड्ढा खुदान (0.45x0.45x0.45) मी०	प्र०ग०	35500	10.40	369200.00
7	9.4.2	पत्थर दीवाल से घेरवाड के नीचे की चौड़ाई 1.20 मी० ऊपर की चौड़ाई 0.80 मी० एवं उँचाई 1.00 मी०	प्र०र०मी०	11000	283.80	3121800.00
8	9.4.3	पत्थर की दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढाना	प्र०र०मी०	11000	4.40	48400.00
9		पीघ उगान प्रति हे० 550 पीघ	प्रति पीघ	39050	4.69	183144.50
10	10.01	3.00 मी० चौड़ा निरीक्षण मार्ग का निर्माण	प्र०किमी०	7	4839.00	33873.00
11	11.0	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	71	172.30	12233.30
12	18.5	प्राकृतिक पीघों का कल्चर कार्य	प्र० हे०	71	587.00	41677.00
13	11.A	अन्य विविध व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कडाई एफ०आई०एस० फीटिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्रति हे०	71	603.00	42813.00
योग-						5218754.80
या-						5218700.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - वृक्षारोपण कार्य (द्वितीय वर्ष)

क्र० सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	5.1	गड्ढे का भरान कार्य	प्र०ग०	35500	1.20	42600.00
2	5.2	ड्रेसिंग कार्य बोना नाली	प्र०ना०	14200	2.65	37630.00
3	7.1.B	बीज मूल्य (बोना नाली)	प्र०बी०ना०	14200	5.90	83780.00
4	7.2	बीज बुआई कार्य बोनानाली पर	प्र०ना०	14200	1.90	26980.00
5		पीघ अनुसूक्षण कार्य	प्र०पीघ	39050	2.00	78100.00
6	6.1	पीघ बुलान कार्य (3% अतिरिक्त) लडाई उत्तराई सहित छोटी	प्र०पीघ	36505	3.25	118641.25
7	7.3	पीघ रोपण छोटी थैली पीघ स्थानीय बुलान सहित	प्र०पीघ	35500	2.40	85200.00
8	7.8	थापला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पीघ	35500	2.65	94075.00
9	8.1	रोपित पीघों की निराई गुड़ाई कार्य वर्ष में 03 बार	प्र०सै०पी०	1065	90.00	287550.00
10	8.1	बोना नाली निराई गुड़ाई कार्य वर्ष में 03 बार	प्र०सै०पी०	426	330.00	421740.00
11		रोपवनी प्रहरी का पारिश्रमिक जुलाई से मार्च (4 प्रहरी)	प्रति दिन	936	201.00	188136.00
12	10.5	रोपवनी बोर्ड एवं गेट के निर्माण एवं लगवाई सहित	प्र० क्षेत्र	3	4652.00	13956.00
13	11.0	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	71	172.30	12233.30
14	8.3	25 ग्राम यूरिया का छिड़काव 02 बार (एक बार अगस्त एवं दूसरा शीतकालीन वर्षा के बाद)	प्र०गड्ढा प्र०बार	71000	0.65	92300.00
15	3.2.1	वर्ष में पीघों की लाइन में 01 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्र०हे०	71	851.00	60421.00
16	18.5	विविध कार्य (प्राकृतिक पीघों का कल्चर कार्य)	प्र०हे०	71	587.00	41677.00
17	13.6.B	पीघों की सिंचाई बार बार	प्रति पीघ	312400	2.10	656040.00
18	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	7	2412.00	16884.00
19	11.A	ओपटों का निर्माण	प्रति	3	5275.00	15825.00
20	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कडाई एम०आई०एस० फीटिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	71	603.00	42813.00
योग-						2416581.55
या-						2416500.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - प्रथम अनुरक्षण कार्य (तृतीय वर्ष)

क्र.सं.	अनुसूचित क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1	10 प्रतिशत असफल गड़दों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध डुलान कार्य	प्र०पौ०	3656	3.25	11882.00
2	7.3	10 प्रतिशत असफल गड़दों में पौध रोपण छोटी धेली पौध स्थानीय डुलान सहित	प्र०पौध	3550	2.40	8520.00
3	7.8	धावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	3550	2.65	9407.50
4	12.2	सफल गड़दा पौध के धावलो की मरम्मत	प्र०ग०	31950	1.65	52717.50
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र०से०	14	191.00	2674.00
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	1420	5.90	8378.00
7	12.4	गड़दों पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०से०	710	90.00	63900.00
8	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०से०	142	330.00	46860.00
9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	71	851.00	60421.00
10		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (4 प्रहरी)	प्र०दिवस	1248	201.00	250848.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	71	172.30	12233.30
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	7	2412.00	16884.00
14	3.2.C	आवश्यकतानुसार लेण्टाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र०हे०	30	3466.00	103980.00
15	13.6.B	पौधों की सिंचाई चार बार	प्रति पौध	312400	2.10	656040.00
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	10	1039.00	10390.00
17	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	71	603.00	42813.00
योग						1357948.30
या-						1357900.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वितीय अनुरक्षण कार्य (चतुर्थ वर्ष)

क्र.सं.	अनुसूचित क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1	10 प्रतिशत असफल गड़दों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध डुलान कार्य	प्र०पौ०	3656	3.25	11882.00
2	7.3	10 प्रतिशत असफल गड़दों में पौध रोपण छोटी धेली पौध स्थानीय डुलान सहित	प्र०पौध	3550	2.40	8520.00
3	7.8	धावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	3550	2.65	9407.50
4	12.2	सफल गड़दा पौध के धावलो की मरम्मत	प्र०ग०	31950	1.65	52717.50
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र०से०	14	191.00	2674.00
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	1420	5.90	8378.00
7	12.4	गड़दों पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०से०	710	90.00	63900.00
8	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०से०	142	330.00	46860.00
9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	71	851.00	60421.00
10		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (4 प्रहरी)	प्र०दिवस	1248	201.00	250848.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	71	172.30	12233.30
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	7	2412.00	16884.00
14	3.2.C	आवश्यकतानुसार लेण्टाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र०हे०	30	3466.00	103980.00
15	13.6.B	पौधों की सिंचाई चार बार	प्रति पौध	312400	2.10	656040.00
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	10	1039.00	10390.00
17	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	71	603.00	42813.00
योग						1357948.30
या-						1357900.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - तृतीय अनुसूचक कार्य (पंचम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध दुलान कार्य	प्र०पौ०	3656	3.25	11882.00
2	7.3	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण छोटी खेती पौध स्थानीय दुलान सहित	प्र०पौध	3550	2.40	8520.00
3	7.8	धावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	3550	2.65	9407.50
4	12.2	सफल गड्डा पौध के धावलों की मरम्मत	प्र०ग०	31950	1.65	52717.50
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 रो०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र०सै०	14	191.00	2674.00
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	1420	5.90	8378.00
7	12.4	गड्डों पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	710	90.00	63900.00
8	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	142	330.00	46860.00
9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	71	851.00	60421.00
10		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (4 प्रहरी)	प्र०दिवस	1248	201.00	250848.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	71	172.30	12233.30
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	7	2412.00	16884.00
14	3.2.C	आवश्यकतानुसार लैण्डाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र०हे०	30	3466.00	103980.00
15	13.6.B	पौधों की सिंचाई चार बार	प्रति पौध	312400	2.10	656040.00
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	10	1039.00	10390.00
17	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	71	603.00	42813.00
योग						1357948.30
या-						1357900.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - चतुर्थ अनुसूचक कार्य (षष्ठम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.2	गड्डा पौध के धावलों की मरम्मत	प्र०ग०	35500	1.65	58575.00
2	12.4	गड्डों पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	704	90.00	63360.00
3	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	142	330.00	46860.00
4	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	71	851.00	60421.00
5		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (4 प्रहरी)	प्र०दिवस	1248	201.00	250848.00
6	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	71	172.30	12233.30
7	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	7	2412.00	16884.00
8	13.6.B	पौधों की सिंचाई चार बार	प्रति पौध	312400	2.10	656040.00
9	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	10	1039.00	10390.00
10	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	71	603.00	42813.00
योग						1218424.30
या-						1218400.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - पंचम अनुरक्षण कार्य (सप्तम वर्ष)

क्र.सं.	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.2	गडदो पौध की छाया की मरम्मत	प्र.म.व.	155/20	1.65	58575.00
2	12.4	गडदो पौध की निराई-गुड़ाई तथा रखरिख कार्य दो बार	प्र.सै.व.	704	90.00	63360.00
3	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिग सहित	प्र.सै.व.	142	330.00	46860.00
4	12.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी. चौड़ाई में धारा काटना	प्र.हे.व.	71	851.00	60421.00
5		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (4 प्रहरी)	प्र.दिवस	1248	201.00	250848.00
6	11.11	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र.हे.व.	71	172.30	12233.30
7	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र. कि.मी.व.	7	2412.00	16884.00
8	13.6.B	पौधों की सिंचाई चार बार	प्रति पौध	312400	2.10	656040.00
9	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि.मी.व.	10	1039.00	10390.00
10	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम.आई.एस.वी. फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र.हे.व.	71	603.00	42813.00
योग						1218424.30
या-						1218400.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - षष्ठम अनुरक्षण कार्य (अष्टम वर्ष)

क्र.सं.	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडदो पौध की निराई-गुड़ाई तथा रखरिख कार्य दो बार	प्र.सै.व.	710	90.00	63900.00
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिग सहित	प्र.सै.व.	142	330.00	46860.00
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (4 प्रहरी)	प्र.दिवस	1248	201.00	250848.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र. कि.मी.व.	7	2412.00	16884.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई चार बार	प्रति पौध	312400	2.10	656040.00
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि.मी.व.	10	1039.00	10390.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम.आई.एस.वी. फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र.हे.व.	71	603.00	42813.00
योग						1087735.00
या-						1087700.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - सप्तम अनुरक्षण कार्य (नवम वर्ष)

क्र.सं.	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडदो पौध की निराई-गुड़ाई तथा रखरिख कार्य दो बार	प्र.सै.व.	710	90.00	63900.00
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिग सहित	प्र.सै.व.	142	330.00	46860.00
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (4 प्रहरी)	प्र.दिवस	1248	201.00	250848.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र. कि.मी.व.	7	2412.00	16884.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई चार बार	प्रति पौध	312400	2.10	656040.00
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि.मी.व.	10	1039.00	10390.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम.आई.एस.वी. फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र.हे.व.	71	603.00	42813.00
योग						1087735.00
या-						1087700.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - अष्टम अनुरक्षण कार्य (दशम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पीछ की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	710	90.00	63900.00
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	142	330.00	46860.00
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (4 प्रहरी)	प्र०दिवस	1248	201.00	250848.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	7	2412.00	16884.00
5	13.6.B	पीछो की सिंचाई चार बार	प्रति पीछ	312400	2.10	656040.00
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	10	1039.00	10390.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	71	603.00	42813.00
योग						1087735.00
या-						1087700.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - नवम अनुरक्षण कार्य (एकादश वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पीछ की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	710	90.00	63900.00
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	142	330.00	46860.00
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (4 प्रहरी)	प्र०दिवस	1248	201.00	250848.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	7	2412.00	16884.00
5	13.6.B	पीछो की सिंचाई चार बार	प्रति पीछ	312400	2.10	656040.00
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	10	1039.00	10390.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	71	603.00	42813.00
योग						1087735.00
या-						1087700.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - दशम अनुरक्षण कार्य (द्वादश वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पीछ की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	710	90.00	63900.00
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	142	330.00	46860.00
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (4 प्रहरी)	प्र०दिवस	1248	201.00	250848.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	7	2412.00	16884.00
5	13.6.B	पीछो की सिंचाई चार बार	प्रति पीछ	312400	2.10	656040.00
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	10	1039.00	10390.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	71	603.00	42813.00
योग						1087735.00
या-						1087700.00

क्षेत्रीय वन अधिकारी
कैमूर वन्य जीव विभाग
घोरावल रेंज, गोंदा

मुख्य वन संरक्षक, वन्य जीव
पश्चिमी क्षेत्र, उ०प्र०, कानपुर

प्रमाणित वन्य जीव विभाग प्रमुख
मिर्जापुर